
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 064/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 038/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE FERRAMENTAS, MATERIAL DE 
CONSUMO E NOBREAKS A SEREM UTILIZADAS PELO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, CONFORME QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS DO 
FORNECIMENTO CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
87 02.02.01.04.126.0005.2018.3.3.90.30.00 
94 02.02.01.04.126.0005.2018.4.4.90.52.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n º 10.520/02 no 
Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:  

EMPRESA: JULIO ANTONIO FILHO   
CNPJ: 00.150.489/0001-88  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 
01 10 UN BATERIA 9V PILHA ALCALINA 9V. MTLTC 11,00 110,00 

TOTAL: R$ 110,00 (cento e dez reais)   
      

 

EMPRESA: COMERCIAL H10 EIRELI   
CNPJ: 29.106.685/0001-37  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

03 60 UN 

FITA LTO 4 CAPACIDADE: 800GB (NATIVA), 
1600GB (COMPACTADA); VELOCIDADE NATIVA: 
120MB/S; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,265CM 
(LARGURA NOMINAL), 6,6MM (ESPESSURA 
NOMINAL); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
PRODUTO PARA LEITURA, GRAVAÇÃO E COM 
SUPORTE PARA CRIPTOGRAFIA. 

IBM 
95P4436 

237,90 14.274,00 

TOTAL: R$ 14.274,00 (quatorze mil, duzentos e setenta e quatro reais) 
      

 

EMPRESA: PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI   
CNPJ: 22.196.675/0001-90  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

02 30 CX 

CABO DE REDE ETHERNET CAT 5E 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 305M 
(COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
PRODUTO PODE SER MONTADO COMO CABO 
CROSSOVER OU PATCH E SUPORTA 
CONECTORES PADRÃO RJ45.  

TEX - 
CAT5 

390,00 11.700,00 

D4Sign a6cb906f-8a5e-41c0-b12f-b924aa39be82 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

04 20 UN 

SSD 240 GB TAXA DE TRANSFERÊNCIA 
MÁXIMA: 500MB/S (LEITURA), 350MB/S 
(GRAVAÇÃO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
PRODUTO POSSUI INTERFACE SATA REV.3.0 
(6GB/S), COMPATÍVEL COM A VERSÃO 
ANTERIOR SATA REV.2.0 (3GB/S). 

GOLDENFI
R - T650-

240GB 
270,00 5.400,00 

TOTAL: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais)  
      

 

EMPRESA: LUDMILA APARECIDA DE SOUZA   
CNPJ: 27.054.061/0001-98  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

06 100 UN 

NOBREAK 600VA POTÊNCIA APARENTE 
MÍNIMA DE 600VA; TENSÃO NOMINAL DE 
ENTRADA 120V~; CABO DE FORÇA PADRÃO 
BRASILEIRO(NBR14136); POSSUIR 
FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; MÍNIMO 4 
TOMADAS DE 10 A PADRÃO BRASILEIRO 
(NBR14136). 

RAGTECH 404,00 40.400,00 

TOTAL: R$ 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais)  
      

 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME   
CNPJ: 08.108.696/0001-86  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

05 10 UN 

NOBREAK PARA RACK POTÊNCIA DE PICO DE 
NO MÍNIMO DE 900W; TENSÃO NOMINAL DE 
ENTRADA 120V~; CABO DE FORÇA PADRÃO 
BRASILEIRO (NBR14136); POSSUIR 
FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; MÍNIMO 4 
TOMADAS 10A PADRÃO BRASILEIRO 
(NBR14136); POSSUIR GERENCIAMENTO 
LOCAL;  

NHS 4.174,00 41.740,00 

TOTAL: R$ 41.740,00 (quarenta e um mil, setecentos e quarenta reais)   
      

 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 113.624,00 (cento e treze mil, seiscentos e vinte e quatro reais) 
 

 
 

 
 

Lagoa Santa, abril de 2022. 
 
 
 
 

 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

 
 

D4Sign a6cb906f-8a5e-41c0-b12f-b924aa39be82 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de abril de 2022, 11:19:27

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento a6cb906f-8a5e-41c0-b12f-b924aa39be82

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

25 Apr 2022, 08:41:29
Documento a6cb906f-8a5e-41c0-b12f-b924aa39be82 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-04-25T08:41:29-03:00

25 Apr 2022, 08:42:54
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-04-25T08:42:54-03:00

25 Apr 2022, 15:09:20
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62240) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-04-25T15:09:20-03:00

26 Apr 2022, 11:19:04
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 19680) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-04-26T11:19:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):bb078d2958823c85dbce25c34c2e38a22b2e69b1df34377c88e6eb3700cf4335
(SHA512):5825bfb2d13fea058b043f6b1bd43e463458bd316a2aacc8f875abafaef8e452ec0bff2e24295fb41f14e1ac2d3a8b90a83446a9ff85dcc99903ebd5db99a9a9

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-04-26T11:19:46-0300




